pliee habet supponē z hic dicit q̄ habet cōfusam Ad hoc dōz
est fm̄ quosdā q̄ qz genus p̄dicat de pluribz dñtibz sp̄s iste
terminus aīal q̄qz tenet p̄ ipso in cōi qd̄ ē gen^o sic hz simpli
cem supponē. Scdm̄ at̄ q̄ ipsa natura cōis ipsius gñis mul
tiplicat p̄ supposita hoīs. sic d̄z habere p̄fusam supponē non
mobiliter sed immobilr. Suppō aut̄ p̄fusa immobilis p̄t cū
simplici incidere nō fm̄ idem s̄ fm̄ diuersa vt dcm̄ est Scd̄z
hoc dōm̄ ē q̄ suppo mobilr nō p̄t simul esse cū simplici nec hz
idem nec fm̄ diuersa vt dcm̄ est. Sed ego credo impossibile eē
terminū cōem in p̄dicato positū habere supponē simplicē et
confundi mobiliter vel immobiliter signo vli existēte in subie
cto affirmatiuo: vt oīs homo est aīal. qz vt vult Porphirius.
omne quod predicat de aliquo aut est maius aut est equale il
li de quo predicat. Et intēdit de predicatōe p̄ se Sed in hac p̄
positōe. oīs homo est aīal est p̄dicatio p̄ se. z non predicat eq̄/
le. ergo maius non accidētale ergo substāiale. non dñā neqz
sp̄s. ergo genus. Sed natura gñis multiplicata mobilr vel
immobiliter nō est genus. ergo cum d̄z oīs homo est aīal. cum
ibi p̄dicetur genus non eēt possibile terminū cōem multipli
cari mobilr vel immobiliter q̄ significat naturā gñis que iaz
actu nō esset genus. sicut si homo p̄funderet mobilr vli immo
biliter iā non est sp̄s. Item hoc idē videt p̄ Aristo. p̄mo to
picor̄ dicentē. Omne qd̄ de alio predicat. aut predicat cōuer
sim de eo aut nō Si p̄uersim tūc est definitio vel p̄riū Si at̄
non p̄uersim p̄dicatur de re aut cadit in definitōes rei aut nō
si non. tūc est accñs. Si cadit in definitōem aut est genus aut
dñā. non dñā ergo genus. Et intēdit Aristo. q̄ ibi sit directa
p̄dicatio z sp̄s subijciat fm̄ se vel multiplicat S̄z in hac p̄
positione. homo ē aīal. est directa p̄dicatio z subijciat hō z non
equale predicat neqz accñs. ergo genus. Quare non est possi
bile terminū cōem in p̄dicato positum p̄fundi mobiliter vli
immobiliter. Item totū vniuersale quod est genus z totuz in
quāitate et opposito se habent. sed totū in q̄titate est duplx.
quoddaz est completum vt vbiqzqz confunditur terminus
cōis mobiliter: vt oīs homo est aīal. Aliud est incompletū
diminutū: vt vbiqzqz confundit terminus cōis immo
multiplicat terminus cōis simplr. ergo si impossibile
in q̄titate esse genus in quātuz huiusmodi non erit p̄ possibile

terminū cōem in p̄dicato positū cōfundi mobilr vel immobili
liter vt dicebat. Item compatio illa s̄m quā s̄feriora referunt
ad sup̄iora est opposita compatiō s̄z quā sup̄iora reducuntur
ad s̄feriora. s̄z s̄m p̄mam sumit cōe in rōne cōis. s̄z penes scd̄as
sumit cōe multiplicatū siue cōfufum. Cū ergo terminus cōis
vt sic sit in rōne ḡnis nō est possibile ip̄m multiplicari in q̄tū
huiōi. z hec q̄ttuor argumenta sunt p̄cedenda. ¶ **C**ausa aut̄ p̄
quā mouebant̄ facil̄ est ad soluendū. q̄ t̄m̄ est vna. qz cū d̄r. ois
homo est aīal. cuz vnicuiqz hoīm r̄ndeat sua aīalitas siue sua
essentia cū nō possit esse homo q̄n sit aīal. Ideo dixerūt q̄ iste
terminus aīal tenet̄ p̄ tot aīalibus p̄ quos hoīb̄ tenet̄ hō. ¶ **Q**
autem in illo argumento nulla sit apparetia patet. qz cū d̄r. ois
hō est alb̄. necesse ē q̄ tot aīalitates intelligunt̄ in subiecto. q̄
sunt hoies in q̄bus tenet̄ hō. z nō p̄dici q̄ habeat illas aīali
tates a p̄dicato cū ibi p̄dicat̄ albū. ¶ **A**n d̄m q̄ hō logicelōq̄n
do nō naturalr ex rōnali z aīali p̄p̄itur. id̄ de se h̄z illaz aīali
tatū multiplicatōem. ergo hic. ois hō est alb̄. hō nullo mō h̄z
aīalitatē in p̄dicato. Sic aut̄ est in p̄posito cū ibi p̄dicet̄ ge
nus de sp̄e: vt ois hō est aīal. In hac em̄ p̄pōne subiectū hō in q̄
intelligit̄ multitudo illarū aīalitatū. Et p̄dicat̄ hoc gen̄ aīal
quod nullo mō p̄fundit̄ mobilr vel immobiliter. sed stat̄ ibi p̄o
natura seu essentia ip̄ius ḡnis cōis de plurib̄ p̄dicabilis. vñ
aīal p̄dicatur z aīal intelligit̄ in subiecto sicut̄ hic. omne aīal
rōnale est aīal. Silt̄ dico. q̄ hoc p̄bum est nō p̄funditur mobi
liter vel immobilr. eo q̄ aīal esset vel existeret in hoc hoīe. q̄a
hoc habet subiectum de se anteq̄ in p̄positōe subiecti aīal p̄dica
to essentiali vel acc̄ntali. Et p̄pter hoc destruimus quandaz di
uisionē factā scz Cōfusariū sup̄pōnum. alia est p̄fusa necessita
te rei. alia est cōfusa necessitate signi seu modi. Dicimus em̄ q̄
ois p̄fusio fit necessitate signi vel modi: vt cum d̄r. omne aīal
rōnale est aīal. iste terminus aīal in subiecto positus tenet̄ ne
cessitate signi pro omni aīali quod est homo. Silt̄ hic. Ois
homo est aīal. iste terminus homo tenetur pro omni homie. z
nō solū pro hoīe sed etiā pro omni aīali quod est homo. z ideo
tot intelliguntur animalitates quos humanitates naturaliter
loquendo. qz eadem est humanitas in quolibet indiuiduo ho
mis s̄m vlt̄m logicorum. z nō s̄m vlt̄m nature sic. hō in cōi
idem est. vñ q̄ sit hec animalitas vel illa. hoc est rōne materie in